Mitigación de Emergencias - COVID19, el Director General de la UNGRD, en su calidad de 
ordenador del gasto del FNGRD - Subcuenta para la Mitigación de Emergencias — COVID-19, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Realizar la transferencia en propiedad a título gratuito de CINCO 
MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO (5.708.795) 
elementos de protección personal adquiridos por el FNGRD, para los Departamentos de 
Antioquia, Cesar, Córdoba, La Guajira, Magdalena, Sucre y el Distrito Especial, Industrial y 
Portuario de Barranquilla, el Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta, distribuidos

[...]

de elementos de protección personal, que el FNGRD realiza para los Departamentos de 
Antioquia, 	Cesar, 	Córdoba, 	La Guajira, 	Magdalena, Sucre y el Distrito Especial, 
Industrial y Portuario de Barranquilla, el Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa 
Marta, asciende a la suma de DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($10.651.853.000), distribuidos 
por Departamento y Distrito de acuerdo a las cantidades transferidas, de la siguiente manera: 

DEPARTAMENTO DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 
Bata manga larga 
antifluido/Desechable Caja x 
100 TWT 

178.300 $4.495 $801.458.500